
 
 

1 

 

 

 RESOLUCIÓN  
 

Vista la Ordenanza Reguladora de la Concesión de Subvenciones en Régimen de 

Concurrencia Competitiva a Entidades sin Ánimo de Lucro, aprobada por el Pleno en fecha 29 de 

noviembre de 2012, y publicada en el B.O.P. nº 35, de fecha 20 de febrero de 2013. 

 

Teniendo presente la Convocatoria de Subvenciones del Ayuntamiento de Málaga, en la 

Línea de actuación   N.º 8 (JUNTAS DE DISTRITO), aprobada por la Junta de Gobierno Local en 

sesión ordinaria celebrada el 20 de diciembre de 2024 y publicada en el B.O.P. de fecha 10 de 

enero de 2025. 

 

Vista la Propuesta de Resolución Definitiva emitida por el órgano instructor del 

procedimiento, debidamente expuesto en el Tablón de Edictos Electrónico el 23 de mayo de 2025 

por un plazo de 10 días hábiles, para aceptar, renunciar o reformular. 

 

Considerando que la concesión de subvenciones en el ámbito de esta convocatoria aparece 

recogida en el Plan Estratégico de Subvenciones de 2025 del Ayuntamiento de Málaga. 

 

En virtud del artículo 14.3 de la Convocatoria de Subvenciones, en el que se indica que 

corresponde la competencia para la resolución del procedimiento de subvenciones de las 

Áreas/Distritos a los/as tenientes de Alcalde delegados/as, concejales/as Delegados/as y los/as 

Concejales/as de las Juntas Municipales de Distrito correspondientes, 

 

 

R E S U E L V O  

 

• EXCLUIR de la Convocatoria los proyectos presentados por las distintas entidades, 

relacionados a continuación y por los siguientes motivos: 

 

A) Entidades excluidas por no cumplir diferentes requisitos establecidos en 

la presente Convocatoria: 
 

 

ENTIDAD CIF PROYECTO Motivo Exclusión 

ASOCIACIÓN 
NUNCA SOLAS 

G93499242 BARRIO EN ACCIÓN: SALUD Y 
BIENESTAR COMUNITARIO 

ART. 5.E, NO RESPONDE AL OBJETO DE 
LA CONVOCATORIA 

 
ASOCIACIÓN DE 

JUBILADOS Y 
PENSIONISTAS LOS 

CLAVELES 

G92103530 ACTIVIDADES 
SOCIOCULTURALES Y DE OCIO 

PROYECTO DUPLICADO, CON EL 
PRESENTADO EL DÍA 29/01/2025 

ASOCIACIÓN FILIO 
PARA EL ESTUDIO, 
LA INVESTIGACIÓN 

E INTERVENCIÓN DE 
LA VIOLENCIA FILIO-

PARENTAL Y LOS 
CONFLICTOS 
FAMILIARES 

G93471480 
 

PSICONUTRICIÓN MEJORA LA 
RELACIÓN CONTIGO, CON LOS 

DEMÁS Y LA COMIDA 
 

ART. 5.E, NO RESPONDE AL OBJETO DE 
LA CONVOCATORIA 

ASOCIACIÓN DE 
MAYORES CON 
INICIATIVA - AMI 

G-93268795 INNOVACION CULTURAL Y 
SOCIAL DEL ENVEJECIMIENTO 

ACTIVO 

ART. 6 LÍNEA 8, PROYECTOS EXCLUÍDOS, 
APARTADO A) SUPERA EL IMPORTE 

MÁXIMO DE TRANSPORTE 
 

 

ASOCIACIÓN EL 
GRACIA EN 
RELACIÓN 

G93409787 NATURALEZA Y ESCUELA EN EL 
CENTRO DE MÁLAGA 

ART. 5.C, NO ESTAR AL CORRIENTE DE 
LAS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y ART. 

5.F, EL MODELO DE SOLICITUD 
UTILIZADO NO CORRESPONDE AL 

OFICIAL 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 T
E

JE
R

O
 V

Á
Z

Q
U

E
Z

, I
G

N
A

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

07
:2

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

N
T

O
S

 R
E

C
A

LD
E

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
A

N
U

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

08
:1

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

10
:2

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
7/

06
/2

02
5 

10
:2

5 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

AYUNTAMIENTO

Libro: LRAYTO-2025/1

N. Orden: 2025/8259

F. Incorporación: 17/06/2025 10:25

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
4KMBXXYDXSFZZRLPQ6XHF56DY en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

2 

 

 

 ASOCIACIÓN EL 
GRACIA EN 
RELACIÓN 

G93409787 LA ESCUELA QUE QUEREMOS ART. 5.C, NO ESTAR AL CORRIENTE DE 
LAS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS Y ART. 

5.F, EL MODELO DE SOLICITUD 
UTILIZADO NO CORRESPONDE AL 

OFICIAL 

 

ASOCIACIÓN 
MAHATMA POR LAS 

INSUTRIAS 
CREATIVAS Y LA 

IGUALDAD DE 
GÉNERO 

G93530210 TALLERES DE EMPRENDIMIENTO 
PARA ADOLESCENTES: LA 

CIUDAD INTELIGENTE 

Art. 5 T. PROYECTO FRACCIONADO.   

ASOCIACIÓN DE 
VECINOS HANUCA-

FINCA LA PALMA  

G29469152 FIESTAS POPULARES ART. 6 LÍNEA 8, SEDE SOCIAL EN 
DISTRITO 11 TEATINOS 

 

ASOCIACIÓN CIVIL 
SOMOS 

INTEGRACION 
(ASOIN) 

G72862691 ¡OLÉ HISPANO! ART. 5.E, NO RESPONDE AL OBJETO DE 
LA CONVOCATORIA 

 

 
B) Entidades que no han alcanzado la puntuación necesaria para ser 

beneficiarias:  
 

ENTIDAD CIF PROYECTO VALOR 

FEDERACIÓN MALAGUEÑAS DE 
ASOCIACIONES DE 

DROGODEPENDENCIAS 

G29655164 INFORMACIÓN Y ASESORAMIENTO A PERSONAS CON 
ADICCIONES 

25 

COFRADÍA NUESTRA SEÑORA 
DEL ROSARIO  

G93420263 ROSARIO OCTUBRE 2025  27 

REAL, ILUSTRE Y VENERABLE 
HERMANDAD SACRAMENTAL DE 
NUESTRO PADRE JESUS DE LOS 
PASOS EN EL MONTE CALVARIO 
Y MARÍA SANTÍSIMA DEL ROCÍO 

R2900183A UN CLAVEL PARA EL ROCIO 28,5 

 

Que las siguientes entidades se proponen como beneficiarias de las Subvenciones para el 

ejercicio 2024 de la Línea de actuación 8 de  JUNTA DISTRITO Nº 1, CENTRO, 

considerando los informes solicitados de oficio a los distintos organismos según el Art. 

4.e) de la Ordenanza y teniendo en cuenta que cumplen con todos los requisitos 

establecidos en la Ordenanza Reguladora de Subvenciones. 

 

A. Federaciones, Agrupaciones y Uniones de Asociaciones 

 

 

ENTIDAD CIF PROYECTO VALOR 
Cantidad 

Económica 
Propuesta 

UNIÓN DE CONSUMIDORES DE 
MALAGA 

G29180106 JUEGA CON CONCIENCIA, ENRIQUECE 
TU DISTRITO 

60,5 516,14 € 

FEDERACION MALAGUEÑA DE 
ASOCIACIONES DE 

DROGODEPENDENCIAS 

G29655164 GRUPO DE PREVENCIÓN DE RECAÍDAS 
EN FEMAD 

40 1.230 € 
 

SOCIEDAD FEDERADA DE 
PERSONAS SORDAS DE MÁLAGA 

(SFSM) 

G29046521 CURSO DE LENGUA DE SIGNOS PARA 
HIPOACÚSICOS Y FAMILIARES DEL 

DISTRITO CENTRO 

61,5 1.178,86 € 

FEDERACIÓN MALAGUEÑA DE 
PEÑAS, CENTROS CULTURALES Y 

CASAS REGIONALES 'LA 
ALCAZABA 

V29107117 FESTEJOS POPULARES DEL DISTRITO 
2025 

40 1.230 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 T
E

JE
R

O
 V

Á
Z

Q
U

E
Z

, I
G

N
A

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

07
:2

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

N
T

O
S

 R
E

C
A

LD
E

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
A

N
U

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

08
:1

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

10
:2

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
7/

06
/2

02
5 

10
:2

5 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
4KMBXXYDXSFZZRLPQ6XHF56DY en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

3 

 

 

 FEDERACIÓN MALAGUEÑA DE 
PEÑAS, CENTROS CULTURALES Y 

CASAS REGIONALES 'LA 
ALCAZABA 

V29107117 FEMARTE 49 1.422 € 

 
 

A)  Asociaciones y entidades  

 
 

ENTIDAD CIF PROYECTO VALOR 
Cantidad 

Económica 
Propuesta 

ASOCIACIÓN DE VECINOS 
VICTORIANA DE CAPUCHINOS Y 

DE LA FUENTE 

G93200905 CULTURA Y TRADICIONES 2025 82,1 1.177,53 € 
 

ASOCIACIÓN DE VECINOS 
VICTORIANA DE CAPUCHINOS Y 

DE LA FUENTE 

G93200905 TALLERES VICTORIANA DE 
CAPUCHINOS 2025 

77,5 907,20 € 

ASOCIACIÓN TERCERA EDAD 
BARRIO DE LA VICTORIA 

G29898616 TALLERES FORMATIVOS Y FIESTAS 
TRADICIONALES BARRIO DE LA 

VICTORIA 2025 

94,5 1.742,68 € 
 

PIADOSA CONGREGACIÓN EN 
HONOR DE CIRIACO Y PAULA, 

SANTOS PATRONOS DE LA 
CIUDAD DE MÁLAGA 

R2900469D TALLER DE MANUALIDADES Y ARTE 
FLORAL 

96,5 821,54 € 

ASOCIACIÓN FIELES FUTUR. 
CONFRAT. CULTO PROC. JE. 

G92936707 TALLER DE CONFECCIÓN, DISEÑO Y 
RECICLAJE 

51,5 2.000,31 € 

ASOCIACIÓN FIELES FUTUR. 
CONFRAT. CULTO PROC. JE. 

G92936707 TALLER DE REALIZACIÓN DE BELENES 
POLICROMADOS Y ENTELADOS 

73,5 2.004,37 € 

ASOCIACIÓN AIRES DEL PERCHEL G93041630 TALLERES DEL PERCHEL 2025 92,5 988,62 € 

ASOCIACIÓN ANDALUZA DE 
SINDROME DE SJOGREN 

G93100014 TALLER DE MANUALIDADES ''ME 
ENCANATA, ENSEÑAME'' 

94,5 650,49 € 
 

ASOCIACIÓN ANDALUZA DE 
SINDROME DE SJOGREN 

G93100014 PARA QUE TU ME ENTIENDAS, XI 
EDICIÓN 

94,5 505,94 € 

ASOCIACIÓN POR LA VIDA 
INDEPENDIENTE DE PERSONAS 
CON DIVERSIDAD FUNCIONAL - 

AVI 

G93159275 TEJIDO ASOCIATIVO Y DIVERSIDAD 
FUNCIONAL EN EL DISTRITO CENTRO 

2025 

65 1.857,69 € 

ASOCIACIÓN VECINAL LA 
ESPENCILLA DEL PERCHEL 

G10796464 ACTIVIDADES ESPENCILLA 2025 94,5 1.352,38 € 

ASOCIACIÓN DE MADRES Y 
PADRES DE ALUMNOS ATENEA 

CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ DE 
MÁLAGA 

G29775665 COMUNIDAD DE APRENDIZAJE: 
CUENTACUENTOS, HISTORIAS QUE 

NOS HACEN IGUALES 

94,5 2.112,09 € 

ASOCIACIÓN PRO TRADICIONES 
MALAGUEÑAS LA CORACHA 

G29068079 TALLERES CULTURALES Y FESTEJOS 
POPULARES 2025 

85,5 2.948,40 € 

ASOCIACIÓN DE PACIENTES 
ANTICOAGULADOS Y 

CORONARIOS DE MÁLAGA 
A.P.A.M. 

G29821774 CICLO DE TALLERES “TOMA EL 
CONTROL DE TU VIDA VII” 

82,5 1.307,67 € 

ASOCIACIÓN DE MADRES Y 
PADRES DE ALUMNOS DE 

CAPUCHINOS DEL CENTRO 
DOCENTE PRIVADO DIVINA 

PASTORA 

G29512860 2025 CONOCIENDO TU DISTRITO II 94,5 613,95 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 T
E

JE
R

O
 V

Á
Z

Q
U

E
Z

, I
G

N
A

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

07
:2

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

N
T

O
S

 R
E

C
A

LD
E

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
A

N
U

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

08
:1

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

10
:2

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
7/

06
/2

02
5 

10
:2

5 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
4KMBXXYDXSFZZRLPQ6XHF56DY en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

4 

 

 

 ASOCIACIÓN DE MADRES Y 
PADRES DE ALUMNOS DE 

CAPUCHINOS DEL CENTRO 
DOCENTE PRIVADO DIVINA 

PASTORA 

G29512860 2025 EMOCIONATE RELÁJATE Y 
RESPIRA 

94,5 613,95€ 

ASOCIACIÓN DE MADRES Y 
PADRES TOQUERO 20 DEL 
ALUMNAO DEL COLEGIO 

CARDENAL HERRERA ORIA 

G29691862 2025 COMO ME SIENTO GESTIÓN 
EMOCIONAL 

94,5 613,95 € 

ASOCIACIÓN DE MADRES Y 
PADRES TOQUERO 20 DEL 
ALUMNADO DEL COLEGIO 
CARDENAL HERRERA ORIA 

G29691862 ESTE ES MI BARRIO: CENTRO 
HISTORICO II 

94,5 613,95 € 

ASOCIACIÓN CALLE ANDRÉS 
PÉREZ 

G93291110 PUESTA EN VALOR DEL ENTORNO DE 
ANDRÉS PÉREZ 2025 

56,7 2.225,35 € 

ASOCIACIÓN CALLE ANDRÉS 
PÉREZ 

G93291110 EVENTOS Y DECORACIÓN DE NAVIDAD 
EN ANDRÉS PÉREZ 2025 

92,5 3.844,62 € 

ASOCIACIÓN DE MUJERES 
PROFESIONALES Y EMPRESARIAS 

DE MÁLAGA 

G29892031 ENCUENTRAME EN EL CENTRO 94,5 1.415,01 € 

ASOCIACIÓN FILIO PARA EL 
ESTUDIO, LA INVESTIGACIÓN E 

INTERVENCIÓN DE LA VIOLENCIA 
FILIO-PARENTAL Y LOS 

CONFLICTOS FAMILIARES 
 

G93471480 EMOCIÓNATE 40,5 609,23 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL Y 
RECREATIVA CORTIJO LA 

DUQUESA 

G29214665 OCTUBRE CULTURAL 2025 94,5 1.204,62 € 

ASOCIACIÓN CULTURAL Y 
RECREATIVA CORTIJO LA 

DUQUESA 

G29214665 XII CERTAMEN POÉTICO 
INTERNACIONAL 

94,5 963,69 € 

ASOCIACIÓN MALAGUEÑA DE 
ESPINA BIFIDA (AMAEB) 

G29058435 INSERCIÓN LABORAL INCLUSIVA PARA 
JÓVENES 

63,5 714,59 € 

ASOCIACIÓN MALAGUEÑA DE 
ESPINA BIFIDA (AMAEB) 

G29058435 COMPARTIENDO SOMOS MÁS Y 
MEJORES 

94,5 1.130,73 € 

HERMANDAD ROMERA DE 
NUESTRA SEÑORA DE LA ALEGRIA 

DE MÁLAGA 

R2900255G ACTIVIDADES SOCIO CULTURALES Y DE 
OCIO 2025 

93,5 928,80 € 

ASOCIACIÓN DE MAYORES CON 
INICIATIVA (AMI) 

G93268795 INNOVACION CULTURAL Y SOCIAL DEL 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO 

94,5 1.220,68 € 

ASOCIACIÓN JOMAD G29397593 INFORMACIÓN Y ASESORAMIENTO A 
PERSONAS CON ADICCIONES 

40,4 1.093,29 € 

ASOCIACIÓN AGENTES 
DINAMIZADORES DE LIMASAM 

G93314888 DINAMIZADORES/AS EN ACCIÓN 52,5 934,62 € 

ASOCIACIÓN AGENTES 
DINAMIZADORES DE LIMASAM 

G93314888 RECICLA-3 70,5 1.512 € 

REAL ARCHICOFRADIA DE MARIA 
SANTISIMA DE ARACELI 

R2900499A TALLERES Y ACTIVIDADES DE 
CONVIVENCIA 

84,5 1.595,39 € 

ASOCIACIÓN DE PACIENTES DE 
FIBROMIALGIA Y SINDROME DE 
FATIGA CRONICA DE MALAGA 

(APAFIMA) 

G92064997 HILANDO PERSONAS - TEJIENDO 
BARRIO 

73,5 1.544,29 € 

ASOCIACIÓN DE MADRES Y 
PADRES DE ALUMNOS ATENEA 

CEIP SAN JOSÉ DE CALASANZ DE 
MÁLAGA 

G29775665 HUERTO - JARDÍN COLE SALASANZ 94,5 1.003,85 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 T
E

JE
R

O
 V

Á
Z

Q
U

E
Z

, I
G

N
A

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

07
:2

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

N
T

O
S

 R
E

C
A

LD
E

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
A

N
U

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

08
:1

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

10
:2

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
7/

06
/2

02
5 

10
:2

5 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
4KMBXXYDXSFZZRLPQ6XHF56DY en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

5 

 

 

 ASOCIACIÓN CENTRO HISTORICO 
DE MALAGA CENTRO COMERCIAL 

ABIERTO 

G29782950 #CENTROHISTÓRICOMALAGA2025 96,5 1.602 € 

HERMANDAD DE LA SALUTACIÓN 
Y PATROCINIO 

R2900185F TALLER DE COSTURA ''ANGELITA 
BLANCA'' 

47,5 1.019,08 € 

REAL HERMANDAD DE SANTA 
MARÍA DE LA VICTORIA 

R2900292J PASAPORTE DEL PEREGRINO 68 1446,42 € 

ASOCIACIÓN DE JUBILADOS Y 
PENSIONISTAS LOS CLAVELES (ES 

LA RECTIFICACIÓN DEL 
PROYECTO NÚMERO 24) 

G92103530 ACTIVIDADES SOCIOCULTURALES Y DE 
OCIO 

96,5 718,42 € 

PEÑA RECREATIVA TRINITARIA Y 
ESCUELA DE ARTE FLAMENCO 

G29183944 ACTIVIDADES SOCIOCULTURALES 
PEÑA TRINITARIA 

51,5 1.432,91 € 

ASOCIACIÓN DE PERSONAS 
MAYORES SORDAS DE MALAGA 

G93517761 TALLER DE LECTOESCRITURA PARA 
PERSONAS MAYORES SORDAS 

72,5 945 € 

ASOCIACIÓN DE VECINOS EL 
PERCHEL 

G92605807 CONSERVACIÓN DE LAS TRADICIONES 
CULTURALES Y GASTRONÓMICAS: 

POTAJE PERCHELERO 2025 

94,5 1.506,09 € 

ASOCIACIÓN DE VECINOS EL 
PERCHEL 

G92605807 ENCUENTRO PERCHELERO DE 
BOLILLOS 

94,5 926,65 € 

ASOCIACIÓN PEÑA PERCHELERA G29041126 FESTEJOS POPULARES 52,9 1.885,85 € 

ASOCIACIÓN ADA LOVELACE G93351567 SEGURATIC: CIBERBULLING Y 
PREVENCIÓN DEL ACOSO EN LA RED 

94,5 617,57 € 

ASOCIACIÓN PEÑA PERCHELERA G29041126 ACTIVIDADES ASOCIATIVAS Y DE 
CONVIVENCIA 2025 

45,7 1.392,83 € 

ASOCIACIÓN DE VECINOS COLINA 
TOQUERO 

G29233939 FIESTAS POPULARES 61,5 1.615,02 € 

ASOCIACIÓN DE VECINOS COLINA 
TOQUERO 

G29233939 DESARROLLO CULTURAL Y DEPORTIVO 77,9 1.696,75 € 

ASOCIACIÓN MAHATMA POR LAS 
INSUTRIAS CREATIVAS Y LA 

IGUALDAD DE GÉNERO 

G93530210 TALLERES DE ARQUITECTURA 
INFANTIL: LA CIUDAD IDEAL 

61 2.478,65 

ASOCIACIÓN DE FAMILIARES DE 
PERSONAS CON ENFERMEDAD.DE 
ALZHEIMER Y OTRAS DEMENCIAS 

DE ANDALUCIA 

G29477924 HUERTOTERAPIA PARA PERSONAS CON 
ENFERMEDAD DE ALZHEIMER Y OTRAS 

DEMENCIAS 

94,5 2.959,34 € 

ASOCIACIÓN ESCUELA DE CANTE 
Y COPLA MIGUEL DE LOS REYES 

G67944348 TALLERES Y ACTIVIDADES PARA LOS 
VECINOS/AS DEL DISTRITO 

80,5 2.560,62 € 

ASOCIACIÓN DE PERSONAS 
MAYORES SORDAS DE MALAGA 

G93517761 DIGITALIZACIÓN BÁSICA PARA 
PERSONAS MAYORES SORDAS: 

ROMPIENDO BARRERAS 
TECNOLOGICAS 

48,9 802,52 € 

ASOCIACIÓN MARROQUÍ PARA LA 
INTEGRACIÓN DE LOS 

INMIGRANTES 

G92623560 JUNTOS HACEMOS BARRIO (12) 40 1.499,70 € 

ASOCIACIÓN FANTASÍA EN 
LAGUNILLAS 

G92797893 INTEGRARTE. CRUZ VERDE - 
LAGUNILLAS 

94,5 706,71 € 

ASOCIACIÓN DE MADRES Y 
PADRES LA BARRACA DEL CEIP 

GARCÍA LORCA 

G29060506 SOHO KIDS: CREANDO CULTURA 94,5 923,54 € 

F
irm

ad
o 

po
r:

 T
E

JE
R

O
 V

Á
Z

Q
U

E
Z

, I
G

N
A

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

07
:2

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

N
T

O
S

 R
E

C
A

LD
E

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
A

N
U

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

08
:1

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

10
:2

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
7/

06
/2

02
5 

10
:2

5 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
4KMBXXYDXSFZZRLPQ6XHF56DY en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.



 
 

6 

 

 

 ASOCIACIÓN POR LA VIDA 
INDEPENDIENTE DE PERSONAS 
CON DIVERSIDAD FUNCIONAL - 

AVI 

G93159275 UNIENDO CORAZONES 2025 41 1.439,47 € 

REAL, ILUSTRE Y VENERABLE 
HERMANDAD SACRAMENTAL DE 

NUESTRO PADRE JESUS 
NAZARENO DE LOS PASOS  

MONTE CALVARIO Y Mª STSMA. 
DEL ROCIO CORONADA 

R2900183A TALLER DE BORDADO Y CONFECCIÓN 40,1 1.128,46 € 

ASOCIACIÓN NEO (INFANCIA, 
EDUCACIÓN Y OCIO) 

G56439763 ESCUELA DE BARRIO 96,5 484,71 € 

ASOCIACIÓN NEO (INFANCIA, 
EDUCACIÓN Y OCIO) 

G56439763 INFANCIA EN ACCIÓN - CELEBRANDO 
SUS DERECHOS 

96,5 369,69 € 

ASOCIACIÓN CIVIL SOMOS 
INTEGRACION (ASOIN) 

G72862691 ENTRE COSTURAS Y CULTURA 44,5 1.016,19 € 

ASOCIACIÓN DE VECINOS 
TRINIDAD CENTRO 

G29793742 CULTURA Y TRADICIONES DEL 
BARRIO TRINITARIO 

 
62 

 
2.263,85€ 

ASOCIACIÓN DE VECINOS 
TRINIDAD CENTRO 

G29793742 EMBELLECIMIENTO DE LAS CALLES 
TRINITARIAS 

69  
2.059,02€ 

 
 

• Notificar esta resolución tal y como se establece en la normativa aplicable.  

 

CONFORME CON LOS ANTECEDENTES:  

 

TÉCNICO DE ADMINISTRACIÓN 
GENERAL DE COORDINACIÓN DE 
DISTRITOS. 
 
 
Ignacio Tejero Vázquez 
 
 

 EL PRESIDENTE DE LA JUNTA 
MUNICIPAL DE DISTRITO Nº1, 
CENTRO. 
 
 
Francisco M. Cantos Recalde 

 DOY FE: 
EL TITULAR DEL ÓRGANO DE 
APOYO A LA JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL O 
FUNCIONARIO DELEGADO. 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

F
irm

ad
o 

po
r:

 T
E

JE
R

O
 V

Á
Z

Q
U

E
Z

, I
G

N
A

C
IO

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

07
:2

3 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 C
A

N
T

O
S

 R
E

C
A

LD
E

, F
R

A
N

C
IS

C
O

 M
A

N
U

E
L 

F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

08
:1

7 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

F
irm

ad
o 

po
r:

 O
R

E
N

S
E

 T
E

JA
D

A
, J

U
A

N
 R

A
M

O
N

 F
ec

ha
 F

irm
a:

 1
7/

06
/2

02
5 

10
:2

4 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

S
el

la
do

 p
or

: A
Y

U
N

T
A

M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
LA

G
A

 F
ec

ha
 S

el
lo

: 1
7/

06
/2

02
5 

10
:2

5 
E

m
iti

do
 p

or
: F

N
M

T
-R

C
M

Este ejemplar impreso de documento electrónico se puede verificar mediante el localizador
4KMBXXYDXSFZZRLPQ6XHF56DY en http://coteja.aytomalaga.intranet o escaneando el código QR que
aparece a continuación.


